
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 1.074.380,16 EUR.
Importe 650.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.190,08 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2022 durante 2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021/SP03031000/00001214E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2021 a
las 12:46 horas.

Acuerdo Marco Suministro Repuestos Vehículos

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
31440000 - Baterías.
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
34411000 - Partes y accesorios para motocicletas.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LBf5QiE6PSyiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LBf5QiE6PSyiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D


Lugar

Sala de Juntas de La sección de asuntos económicos de
la Guardia Real

Apertura y valoración Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/11/2021 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de Juntas de La sección de asuntos económicos de
la Guardia Real

Dirección Postal

Pº del Pardo nº 43
(28048) Madrid España

Apertura y valoracíon de Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2021 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar
de S.M. el Rey y Guardia Real

Dirección Postal

Paseo de El Pardo, 43
(28048) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2021 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar
de S.M. el Rey y Guardia Real

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) El Pardo (Madrid) España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar
de S.M. el Rey y Guardia Real

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2021 a las 09:00

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) El Pardo (Madrid) España

Teléfono 917407010
Fax 917407046
Correo Electrónico contrataciongr@mde.es

Paseo del Pardo nº 43
(28048) El Pardo (Madrid) España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Pº del Pardo nº43
(28048) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte
de mercancías, camionetas y automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco Suministro Repuestos Vehículos

Valor estimado del contrato 1.074.380,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.190,08 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
31440000 - Baterías.
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
34411000 - Partes y accesorios para motocicletas.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Misma duración que el contrato principal

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: LOTE 1- Suministro Repuestos Vehículos Ligeros

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - ROLECE o en caso
contrario DEUC
Capacidad de obrar - Modelo de Declaración Responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Presupuesto base de licitación
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de vehículos de motor y equipo asociado.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte
de mercancías, camionetas y automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - ISO 9001 o equivalente
Medidas de gestión medioambiental - ISO14001 o equivalente
Otros - ISO45001 o equivalente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento sobre tarifario oficial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: D=9 * ofertalicitador/Oferta mas economicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: se valorará por cada 3 meses de garantia adicional con 0,25 puntos, hasta un máximo de 1 añoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Lote 2: LOTE 2 - Suministro Repuestos Vehículos Pesados

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - ROLECE o en caso
contrario DEUC
Capacidad de obrar - Modelo de Declaración Responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - ISO 9001 o equivalente
Otros - ISO45001 o equivalente
Medidas de gestión medioambiental - ISO14001 o equivalente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,62 EUR.

Clasificación CPV
34411000 - Partes y accesorios para motocicletas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Descuento sobre tarifario oficial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: D=9 * ofertalicitador/Oferta mas economicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: se valorará por cada 3 meses de garantia adicional con 0,25 puntos, hasta un máximo de 1 añoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Lote 3: LOTE 3 - Suministro Repuestos Motocicletas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - ROLECE o en caso
contrario DEUC
Capacidad de obrar - Modelo de Declaración Responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ISO45001 o equivalente
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - ISO 9001 o equivalente
Medidas de gestión medioambiental - ISO14001 o equivalente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento sobre tarifario del anexo 03, número 6-aceites y lubritantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: D=0,1x descuento ofertado/ mayor descuentoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Descuento sobre tarifario oficial 80
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: D=0,8*(43*descuento ofertado/mayor descuento (Harley-Davidson)+29*DO/MDExpresión de evaluación 

(Honda)+20*DO/MD(BMW)+5*(DO/MD (yamaha)+3*DO/MD(KTM))
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Garantía lote 3



Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,32 EUR.

Clasificación CPV
31440000 - Baterías.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,62 EUR.

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y
para vehículos pesados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Se asignará 2,5 puntos por cada 3 meses de garantía adiconal hasta un máximo de 10 puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 4: LOTE 4 - Suministro Neumáticos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - ROLECE o en caso
contrario DEUC
Capacidad de obrar - Modelo de Declaración Responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - ISO 9001 o equivalente
Otros - ISO45001 o equivalente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento sobre tarifario oficial lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: D=100x puntuación obetnida/Valor de referenciaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 5: LOTE 5 - Suministro de Baterías

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Dirección Postal

Pºdel Pardo nº43
(28048) Madrid España

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - ROLECE o en caso
contrario DEUC
Capacidad de obrar - Modelo de Declaración Responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ISO45001 o equivalente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: D=100x mejor oferta/ oferta licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura y valoración Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura y valoracíon de Oferta económica

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JEFATURA DE ADMINISTRACIÓN ECONÓMICA DEL CUARTO MILITAR DE LA CASA DE S.M. EL REY Y GUARDIA
REAL



Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 50 %

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 1.074.380,16 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000007429853 |  2021-319096 | Fri, 08 Oct 2021 12:46:28:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140603543244023497478729843013672979174 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


